
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

,YU',4'
DECRETO N"

LorA, 07

VISTOS:

' ).2017

a) Ord. No 23 del 01/08/2017 de Jefe
Depto. lnspección y Fiscalización que remite Nómina de Contribuyentes que no ejercen actividad comercial en
la Comuna y que dejaron de hacer uso de BNUP en sector Feria Libre de Lota.

b) D.S. N' 2385 de Ministerio del Interior
Publicado en el Diario oficial el 20/11/96 que fija texto refundido D.1.3063 de 1979, Ley de Rentas
Municipales,

c) D.F.L. N" 1 de 2006 Publicado en Diario
oficial del 2610712006 que fija texto retundido coordinado y sistematizado de la Ley 18.695, orgánica
Constitucional de Municipalidades.

d) Ley No 19.880 sobre Bases de los
Procedmientos Administrativos que rigen los Actos de los organos de la Administración del Estado.-

e) Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las
facultades que me confieren el Art. 63 de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Procédase a descargar cobros por
concepto de Derechos Varios Aniendo (BNUP) conespondiente a los periodos que se indican más multas e
intereses; por acreditarse no ejercicio de la actividad comercial, de acuerdo a nómina que más abajo se
indica,

2.- Forma parte integrante de este Decreto Nóm¡na
c¡tada en letra a) de los vistos.

3.- Comuníquese
que proceda a elim¡nar del listado de morosos por el conceoto señalado.

Tesoreria Municipal pana

Tesorería Municipal.-

Ayudante de Contabilidad y Ppto.-
Depto. Inspec. Y Fiscalización.-
Patentes Comerciales.-
Archivos.-

RUT NOMBRE NO ARRIENDO VALOR PERIODO
M¡randa Mella Oscar 55 197.160.- SEP/2007 A FEB/2008
Rodriguez Moraga José 72 1.183.526.- ENE/2005 A ENE/2009
Ormeño Riquelme Henry Jtc 200.205 - JUU2OOT A JUN/2008
Torrss Selman María 602 374.859.- ENE/2005 A MAR/2007
Jorquera Rozas Joaquin 606 $217.203.- ABRIU2OO9 A JUN/2010
Novoa Muñoz Jacob 607 $343.248.- MAFV2O11A AGOI2O17


